
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10588/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Možutíková Drahomíra

Materiál pro 14.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.09.2016

Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ŘSD ČR - Silnice I/67 
Karviná - Obchvat

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zřídit služebnost inženýrské sítě (SO 404 Přeložka veřejného osvětlení) k částem pozemků p. č. 534 o výměře 38 
m2, p. č. 535 o výměře 1 m2, p. č. 2460/95 o výměře 1 m2, p. č. 2460/105 o výměře 5 m2, p. č. 307 o výměře 9 
m2, p. č. 309 o výměře 15 m2, p. č. 2460/93 o výměře 5 m2, p. č. 2460/94 o výměře 1 m2, p. č. 2460/102 o výměře 
31 m2, p. č. 2460/145 o výměře 5 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 
plánu č. 692-15-298-1/2016 (příloha č. 1 k usnesení), služebnost inženýrské sítě (SO4 Přeložka veřejného 
osvětlení) k částem pozemků p. č. 4050/1 o výměře 252 m2, p. č. 4032 o výměře 55 m2 , p. č. 3977/11 o výměře 
12 m2, p. č. 3977/29 o výměře 4 m2, p. č. 3977/34 o výměře 1 m2, p. č. 4287/5 o výměře 13 m2, p. č. 4287/6 o 
výměře 12 m2, p. č. 4287/7 o výměře 13 m2, p. č. 4287/8 o výměře 13 m2, p. č. 4287/9 o výměře 9 m2, p. č. 
4287/11 o výměře 4 m2, p. č. 4287/18 o výměře 62 m3, vše v kat. území Karviná – město, obec Karviná, 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 5453-15-298-1/2016 (příloha č. 2 k usnesení), služebnost inženýrské sítě (SO 
302 Úprava kanalizace v km 1,010) k částem pozemků p. č. 553 o výměře 2 m2, p. č. 2460/107 o výměře 12 m2, 
p. č. 2460/109 o výměře 12 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 
691-15-298-1/2016 (příloha č. 3 k usnesení), služebnost inženýrské sítě (SO 304 Přeložka kanalizace v km 1,405) 
k části dotčeného pozemku p. č. 2460/61 o délce 15 m2, v kat. území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v 
geometrickém plánu č. 678-15-298-1/2016 (příloha č. 4 k usnesení), vše ve prospěch statutárního města Karviné, 
na dobu neurčitou, bezúplatně, jelikož pozemky budou trvale zastavěny veřejně prospěšnou stavbou “Silnice I/67 
Karviná - obchvat“ a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 5 k usnesení, kde smluvními 
stranami budou Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 56, Praha, IČ 65993390, 
jakožto vlastník pozemků p. č. 534, 535, 2460/95, 2460/105, 307, 309, 2460/93, 2460/94, 2460/102, 553, 2460/107, 
2460/109, 2460/61 a 2460/145, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná a p. č. 4050/1, 4032, 3977/11, 
3977/29, 3977/34, 4287/5, 4287/6, 4287/7, 4287/8, 4287/9, 4287/11, 4287/18, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene a statutární město Karviná, jakožto vlastník staveb 
inženýrských sítí a oprávněný z věcného břemene. Nedílnou součástí smlouvy jsou geometrické plány se 
zakreslením služebnosti na částech výše uvedených pozemků v majetku ŘSD ČR.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-3U.pdf příloha č. 3 k usnesení
4 ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-4U.pdf příloha č. 4 k usnesení
5 ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-5U.pdf příloha č. 5 k usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10588/2016 Stránka 1 / 2



Datum: 29.08.2016 Datum: 31.08.2016 Datum: 31.08.2016 Datum: 31.08.2016

Jana Nekardová
 JUDr. Mária 

Durčáková
Ing. Helena 

Bogoczová, MPA
Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10588/2016 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení služebnosti Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ŘSD ČR – Silnice I/67 Karviná, 

obchvat

Ředitelství sinic a dálnic České republiky, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, se sídlem Praha – Nusle, 

Na Pankráci 546/56 (dále též ŘSD ČR) připravuje realizaci projektu – veřejně prospěšné stavby pod názvem 

„Silnice I/67 Karviná – obchvat“ (dále též stavba obchvatu). K jednání a správním úkonům souvisejícím 

s výkonem inženýrské činnosti pro zajištění vydání stavebního povolení včetně majetkoprávní přípravy staveb 

byla zmocněna společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ 42767377, se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava (dále též Dopravoprojekt).

Česká republika je vlastníkem a ŘSD ČR přísluší právo hospodařit s pozemky p. č. 534, 535, 2460/95, 2460/105, 

307, 309, 2460/93, 2460/94, 2460/102, 553, 2460/107, 2460/109, 2460/61 a 2460/145, vše  v katastrálním území 

Darkov, obec Karviná a s pozemky p. č. 4050/1, 4032, 3977/11, 3977/29, 3977/34, 4287/5, 4287/6, 4287/7, 

4287/8, 4287/9, 4287/11, 4287/18, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Na částech těchto 

pozemků jsou umístěné stavební objekty SO 404 Přeložka veřejného osvětlení, SO 302 Úprava kanalizace v km 

1,010 a SO 304 Přeložka kanalizace v km 1,405, které jsou majetkem statutárního města Karviné.

Z důvodu, že realizace stavby „Silnice I/67 Karviná - obchvat“ si vyžádá přeložení stávajících staveb, nově 

navržené umístění staveb bylo zakresleno do geometrických plánů č. 692-15-298-1/2016 (příloha č. 1 

k usnesení), č. 5453-15-298-1/2016 (příloha č. 2 k usnesení), č. 691-15-298-1/2016 (příloha č. 3 k usnesení) a č. 

678-15-298-1/2016 (příloha č. 4 k usnesení), které jsou podkladem pro smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě (příloha č. 5 k usnesení). 

Protože pozemky budou trvale zastavěny stavbou obchvatu a po realizaci stavby budou předány do vlastnictví 

ŘSD ČR, bude věcné břemeno služebnosti zřízeno bezúplatně.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje, aby 

Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo zřídit služebnost inženýrské sítě:

- SO 404 Přeložka veřejného osvětlení k částem pozemků p. č. 534 o výměře 38 m
2
, p. č.  535 o výměře 

1 m
2
, p. č. 2460/95 o výměře 1 m

2
, p. č. 2460/105 o výměře 5 m

2
, p. č. 307 o výměře 9 m

2
, p. č. 309 o 

výměře 15 m
2
, p. č. 2460/93 o výměře 5 m

2
, p. č. 2460/94 o výměře 1 m

2
, p. č. 2460/102 o výměře 31 

m
2
, p. č. 2460/145 o výměře 5 m

2
, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v  

geometrickém plánu č. 692-15-298-1/2016 (příloha č. 1 k usnesení),

- SO4 Přeložka veřejného osvětlení k částem pozemků p. č. 4050/1 o výměře 252 m
2
, p. č. 4032 o 

výměře 55 m
2

, p. č. 3977/11 o výměře 12 m
2
, p. č. 3977/29 o výměře 4 m

2
, p. č. 3977/34 o výměře 1 

m
2
, p. č. 4287/5 o výměře 13 m

2
, p. č. 4287/6 o výměře 12 m

2
, p. č. 4287/7 o výměře 13 m

2
, p. č. 4287/8

o výměře 13 m
2
, p. č. 4287/9 o výměře 9 m

2
, p. č. 4287/11 o výměře 4 m

2
, p. č. 4287/18 o výměře 62 

m
3
, vše  v kat. území Karviná – město, obec Karviná,  vyznačeno v geometrickém plánu č. 5453-15-298-

1/2016 (příloha č. 2 k usnesení),

- SO 302 Úprava kanalizace v km 1,010 k částem pozemků p. č. 553 o výměře 2 m
2
, p. č. 2460/107 o 

výměře 12 m
2
, p. č. 2460/109 o výměře 12 m

2
, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, vyznačeno 

v geometrickém plánu č. 691-15-298-1/2016 (příloha č. 3 k usnesení)

- SO 304 Přeložka kanalizace v km 1,405 k části dotčeného pozemku p. č. 2460/61 o délce 15 m
2
, v kat. 

území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č.  678-15-298-1/2016 (příloha č. 4 

k usnesení),

vše ve prospěch statutárního města Karviné, na dobu neurčitou, dle skutečného stavu zjištěného 

geometrickým plánem. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně z důvodu, že pozemky budou trvale 

zastavěny stavbou.

a

rozhodlo uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 5 k usnesení, kde smluvními stranami 

budou Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 56, Praha, IČ 

65993390, jakožto vlastník pozemků p. č. 534, 535, 2460/95, 2460/105, 307, 309, 2460/93, 2460/94, 

2460/102, 553, 2460/107, 2460/109, 2460/61 a 2460/145, vše   v katastrálním území Darkov, obec 

Karviná a p. č. 4050/1, 4032, 3977/11, 3977/29, 3977/34, 4287/5, 4287/6, 4287/7, 4287/8, 4287/9, 

4287/11, 4287/18, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene

a statutární město Karviná, jakožto vlastník staveb inženýrských sítí  a oprávněný z věcného břemene. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou geometrické plány č. 692-15-298-1/2016, 5453-15-298-1/2016, 691-15-



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení služebnosti Strana 2 / 2

298-1/2016, 678-15-298-1/2016 se zakreslením služebnosti na částech výše uvedených pozemků 

v majetku ŘSD ČR.




















































	10588-OM-Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy-ŘSD-ČR-obchvat
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-DZ
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-1U
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-2U
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-3U
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-4U
	ZM-14-OM-ŘSD,obchvat-5U

